
ARTHOUSE-Filmhits 23.03.-26.03.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 1 572 721 412.553 473.523

4 2 Sonne und Beton Constantin 12 4 580 169 97.757 -30,80% 808.285

3 Creed III Warner Bros 12 4 468 122 57.164 -50,10% 963.228

5 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 2 518 106 55.036 -39,50% 165.188

7 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 1 488 100 48.748 49.488

4 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 15 344 120 41.337 -17,80% 10.043.598

6 Scream 6 Paramount 18 3 449 89 40.073 -45,10% 292.455

9 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 9 647 60 38.727 0,90% 1.361.627

11 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 6 584 57 33.401 -1,00% 378.960

8 In diesem Jahr – Der Film Eintracht FF 0 1 93 324 30.095 30.095

3 13 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 5 271 90 24.330 -20,50% 299.122

1 10 TÁR Universal 12 4 184 128 23.615 -21,90% 242.737

9 12 Pfau, Der Tobis 12 2 306 69 21.133 -20,10% 64.756

16 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 14 423 50 21.082 -15,10% 2.101.468

8 14 Fabelmans, Die Universal 12 3 284 57 16.084 -32,40% 115.171

2 18 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 1 78 198 15.418 18.262

6 17 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 48 223 68 15.205 -30,40% 298.107

5 21 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih 0 3 204 70 14.257 11,80% 61.156

19 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 6 278 49 13.509 -49,60% 892.819

20 65 Sony 16 3 343 37 12.803 -47,00% 101.176

15 Louis Tomlinson - All Of Those Voices LUF NR 1 71 178 12.628 23.098

28 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 16 255 45 11.384 64,80% 1.006.590

24 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 4 330 34 11.308 6,50% 65.178

25 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 7 386 28 10.780 -8,50% 232.272

7 23 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 1 92 106 9.735 15.844

26 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 26 247 36 8.808 -0,80% 2.796.429

22 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 7 216 39 8.402 -43,00% 578.913

30 Plane Leonine 16 8 69 109 7.552 -22,20% 284.820

10 27 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 1 49 134 6.571 8.001

29 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 8 229 28 6.373 -23,00% 396.902

31 Seneca Weltkino 16 1 57 70 3.989 5.981

32 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 2 79 50 3.988 -29,30% 15.862

41 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 54 22 178 3.910 264,40% 482.902

36 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 23 63 47 2.975 37,80% 329.208

33 Missing Sony 12 5 79 35 2.799 -44,10% 108.962

37 Sick of Myself MFA+ 12 1 50 40 2.015 2.015

34 Inside SqOne/24B 12 2 57 35 2.004 -40,80% 17.713

44 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 8 92 21 1.945 -18,70% 88.460

48 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 88 15 130 1.943 211,40% 569.423

35 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 5 66 28 1.873 -28,00% 99.863

39 Banshees of Inisherin, The Disney 16 12 110 17 1.833 -44,60% 416.386

42 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 2 44 41 1.784 -25,70% 8.121

43 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 7 50 32 1.603 -39,30% 97.500

38 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - To The Swordsmith Village Sony 16 3 71 18 1.306 -75,00% 111.255

46 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 13 44 22 947 -31,50% 275.056

47 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 1 14 67 931 1.703

50 Saint Omer Grandfilm 12 3 26 33 851 -58,70% 10.719

51 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 8 45 18 827 -37,10% 107.193

45 Perfect Addiction Constantin 12 6 48 17 807 -54,10% 145.360

61 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 5 5 156 782 21,40% 8.946

57 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 6 19 40 764 1810,00% 6.548

49 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 10 32 21 683 -27,60% 221.233

52 Vogelperspektiven Filmperlen 0 6 29 23 675 -48,50% 23.060

54 Close Pandora 12 9 43 15 660 -28,00% 77.566

40 ROH Live: Turandot (2023) LUF NR 1 24 26 624 3.021

58 Aftersun Mubi 12 15 11 57 624 -2,70% 64.101

55 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 13 28 22 602 -2,00% 70.068

70 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 38 8 73 586 250,90% 41.654

53 Acht Berge DCM 6 11 23 25 579 -39,20% 66.372



56 Erica Jong - Breaking the Wall Rise & Shine 0 1 27 21 554 554

79 Into the Ice Rise & Shine 0 28 9 49 442 16.111

64 Lyle - Mein Freund, das Krokodil Sony 0 23 17 25 426 -15,10% 410.581

59 Gletschergrab Splendid Film/24B 12 3 30 14 422 -38,80% 18.642

73 Girl Gang Rise & Shine 6 23 8 52 412 9.626

67 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 14 15 27 404 54,80% 334.160

60 M3GAN Universal 16 11 22 17 381 -32,90% 451.282

62 Caveman - Der Kinofilm Constantin 12 9 21 17 367 -84,30% 236.230

74 Magic Flute, The - Das Vermächtnis der Zauberflöte Tobis 6 19 17 21 361 165,40% 74.605

63 Alle wollen geliebt werden Camino 12 3 23 16 357 -71,40% 12.983

76 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 70 5 70 349 305,80% 15.777

69 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 32 10 34 344 -22,50% 898.988

75 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 22 8 42 336 681,40% 9.461

65 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 6 23 14 333 -55,10% 26.213

66 Liebe Angst RealFiction 12 1 17 19 328 1.080

68 Mittagsstunde Majestic/P'mount 12 27 19 15 291 -34,60% 345.445

71 Aussprache, Die Universal 12 7 28 10 291 -46,60% 30.986

72 13 Exorcisms StudioCanal 16 2 6 39 234 4,50% 647

83 Mission Ulja Funk Farbfilm 6 11 8 23 183 -56,30% 21.378

77 CAN and Me RealFiction 12 3 11 15 164 -66,40% 2.814

84 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 9 6 27 160 190,90% 6.398

80 Call Jane DCM 12 17 7 21 148 228,90% 27.496

81 Zeuge, Der NeueVisionen 12 4 4 36 145 93,30% 4.912

78 Operation Fortune Leonine 16 12 6 24 143 -15,40% 403.777

82 Triumph, Ein Filmwelt 12 15 6 24 143 -61,50% 52.696

85 Kleine Nick erzählt vom Glück, Der Leonine 0 17 5 24 119 176,70% 9.465

96 Schweigend steht der Wald Alpenrepublik 12 22 3 31 93 121,40% 8.115

91 Unruh Grandfilm 6 12 5 18 90 28,60% 21.114

86 Daniel Richter Weltkino 12 8 5 16 79 0,00% 14.106

87 Luftkrieg - Die Naturgeschichte der Zerstörung Progress 12 2 8 10 77 -89,40% 1.129

94 Mitmachkino: Aschenbrödel und der gestiefelte Kater W&K 0 3 8 9 74 184,60% 163

90 Maler, Der Filmverleih NR 2 8 9 72 -60,40% 312

93 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 26 3 22 67 -8,20% 19.352

95 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 7 10 6 64 -78,30% 2.256

88 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 9 5 12 62 8,80% 4.232

89 Shotgun Wedding - Ein knallhartes Team Leonine 12 10 3 20 61 -21,80% 203.158

111 Mission: Joy - Zuversicht & Freude in bewegten Zeiten Mindjazz 12 36 1 57 57 -50,00% 13.247

98 Legende vom Tigernest, Die DCM 6 23 2 26 52 -26,80% 34.371

103 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 33 2 24 48 -17,20% 37.247

92 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 41 3 16 47 213,30% 5.916

105 Birta rettet das Weihnachtsfest Filmverleih NR 17 1 45 45 -19,60% 510

97 Igor Levit. No Fear Piffl 0 25 3 14 43 2,40% 34.064

100 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 36 2 20 40 -83,20% 754.879

102 Aus meiner Haut X-Verleih 12 8 8 5 39 -66,10% 12.743

106 Küchenbrigade, Die Piffl 0 28 1 33 33 -17,50% 48.934

99 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 9 2 15 29 -72,10% 24.984

104 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 21 1 27 27 170,00% 21.766

101 Wie Dich selbst? Freibeuterin 6 7 2 12 23 -73,90% 765

107 Verlorene Illusionen Cinemien 12 14 3 7 20 -77,30% 19.199

108 Heikos Welt UCM.ONE 12 44 2 10 19 375,00% 21.298

109 Barrikade – Bilder einer Waldbesetzung UCM.ONE 6 8 1 15 15 200,00% 468

110 Musallat 3 AF-Media NR 5 2 6 11 -69,40% 1.038

112 Rise Up NeueVisionen 12 22 1 5 5 -75,00% 16.059

98 53 1.179.906 32,83%



ARTHOUSE-Filmhits 23.03.-26.03.23 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!
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1 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 1 572 721 412.553 473.523

8 In diesem Jahr – Der Film Eintracht FF 0 1 93 324 30.095 30.095

1 18 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 1 78 198 15.418 18.262

15 Louis Tomlinson - All Of Those Voices LUF NR 1 71 178 12.628 23.098

41 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 54 22 178 3.910 264,40% 482.902

4 2 Sonne und Beton Constantin 12 4 580 169 97.757 -30,80% 808.285

61 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 5 5 156 782 21,40% 8.946

3 27 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 1 49 134 6.571 8.001

48 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 88 15 130 1.943 211,40% 569.423

2 10 TÁR Universal 12 4 184 128 23.615 -21,90% 242.737

3 Creed III Warner Bros 12 4 468 122 57.164 -50,10% 963.228

4 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 15 344 120 41.337 -17,80% 10.043.598

30 Plane Leonine 16 8 69 109 7.552 -22,20% 284.820

5 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 2 518 106 55.036 -39,50% 165.188

5 23 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 1 92 106 9.735 15.844

7 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 1 488 100 48.748 49.488

7 13 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 5 271 90 24.330 -20,50% 299.122

6 Scream 6 Paramount 18 3 449 89 40.073 -45,10% 292.455

70 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 38 8 73 586 250,90% 41.654

8 21 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih 0 3 204 70 14.257 11,80% 61.156

31 Seneca Weltkino 16 1 57 70 3.989 5.981

76 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 70 5 70 349 305,80% 15.777

9 12 Pfau, Der Tobis 12 2 306 69 21.133 -20,10% 64.756

6 17 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 48 223 68 15.205 -30,40% 298.107

47 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 1 14 67 931 1.703

9 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 9 647 60 38.727 0,90% 1.361.627

11 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 6 584 57 33.401 -1,00% 378.960

10 14 Fabelmans, Die Universal 12 3 284 57 16.084 -32,40% 115.171

58 Aftersun Mubi 12 15 11 57 624 -2,70% 64.101

111 Mission: Joy - Zuversicht & Freude in bewegten Zeiten Mindjazz 12 36 1 57 57 -50,00% 13.247

73 Girl Gang Rise & Shine 6 23 8 52 412 9.626

16 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 14 423 50 21.082 -15,10% 2.101.468

32 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 2 79 50 3.988 -29,30% 15.862

19 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 6 278 49 13.509 -49,60% 892.819

79 Into the Ice Rise & Shine 0 28 9 49 442 16.111

36 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 23 63 47 2.975 37,80% 329.208

28 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 16 255 45 11.384 64,80% 1.006.590

105 Birta rettet das Weihnachtsfest Filmverleih NR 17 1 45 45 -19,60% 510

75 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 22 8 42 336 681,40% 9.461

42 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 2 44 41 1.784 -25,70% 8.121

37 Sick of Myself MFA+ 12 1 50 40 2.015 2.015

57 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 6 19 40 764 1810,00% 6.548

22 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 7 216 39 8.402 -43,00% 578.913

72 13 Exorcisms StudioCanal 16 2 6 39 234 4,50% 647

20 65 Sony 16 3 343 37 12.803 -47,00% 101.176

26 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 26 247 36 8.808 -0,80% 2.796.429

81 Zeuge, Der NeueVisionen 12 4 4 36 145 93,30% 4.912

33 Missing Sony 12 5 79 35 2.799 -44,10% 108.962

34 Inside SqOne/24B 12 2 57 35 2.004 -40,80% 17.713

24 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 4 330 34 11.308 6,50% 65.178

69 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 32 10 34 344 -22,50% 898.988

50 Saint Omer Grandfilm 12 3 26 33 851 -58,70% 10.719

106 Küchenbrigade, Die Piffl 0 28 1 33 33 -17,50% 48.934

43 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 7 50 32 1.603 -39,30% 97.500

96 Schweigend steht der Wald Alpenrepublik 12 22 3 31 93 121,40% 8.115



25 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 7 386 28 10.780 -8,50% 232.272

29 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 8 229 28 6.373 -23,00% 396.902

35 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 5 66 28 1.873 -28,00% 99.863

67 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 14 15 27 404 54,80% 334.160

84 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 9 6 27 160 190,90% 6.398

104 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 21 1 27 27 170,00% 21.766

40 ROH Live: Turandot (2023) LUF NR 1 24 26 624 3.021

98 Legende vom Tigernest, Die DCM 6 23 2 26 52 -26,80% 34.371

53 Acht Berge DCM 6 11 23 25 579 -39,20% 66.372

64 Lyle - Mein Freund, das Krokodil Sony 0 23 17 25 426 -15,10% 410.581

78 Operation Fortune Leonine 16 12 6 24 143 -15,40% 403.777

82 Triumph, Ein Filmwelt 12 15 6 24 143 -61,50% 52.696

85 Kleine Nick erzählt vom Glück, Der Leonine 0 17 5 24 119 176,70% 9.465

103 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 33 2 24 48 -17,20% 37.247

52 Vogelperspektiven Filmperlen 0 6 29 23 675 -48,50% 23.060

83 Mission Ulja Funk Farbfilm 6 11 8 23 183 -56,30% 21.378

46 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 13 44 22 947 -31,50% 275.056

55 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 13 28 22 602 -2,00% 70.068

93 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 26 3 22 67 -8,20% 19.352

44 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 8 92 21 1.945 -18,70% 88.460

49 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 10 32 21 683 -27,60% 221.233

56 Erica Jong - Breaking the Wall Rise & Shine 0 1 27 21 554 554

74 Magic Flute, The - Das Vermächtnis der Zauberflöte Tobis 6 19 17 21 361 165,40% 74.605

80 Call Jane DCM 12 17 7 21 148 228,90% 27.496

89 Shotgun Wedding - Ein knallhartes Team Leonine 12 10 3 20 61 -21,80% 203.158

100 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 36 2 20 40 -83,20% 754.879

66 Liebe Angst RealFiction 12 1 17 19 328 1.080

38 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - To The Swordsmith Village Sony 16 3 71 18 1.306 -75,00% 111.255

51 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 8 45 18 827 -37,10% 107.193

91 Unruh Grandfilm 6 12 5 18 90 28,60% 21.114

39 Banshees of Inisherin, The Disney 16 12 110 17 1.833 -44,60% 416.386

45 Perfect Addiction Constantin 12 6 48 17 807 -54,10% 145.360

60 M3GAN Universal 16 11 22 17 381 -32,90% 451.282

62 Caveman - Der Kinofilm Constantin 12 9 21 17 367 -84,30% 236.230

63 Alle wollen geliebt werden Camino 12 3 23 16 357 -71,40% 12.983

86 Daniel Richter Weltkino 12 8 5 16 79 0,00% 14.106

92 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 41 3 16 47 213,30% 5.916

54 Close Pandora 12 9 43 15 660 -28,00% 77.566

68 Mittagsstunde Majestic/P'mount 12 27 19 15 291 -34,60% 345.445

77 CAN and Me RealFiction 12 3 11 15 164 -66,40% 2.814

99 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 9 2 15 29 -72,10% 24.984

109 Barrikade – Bilder einer Waldbesetzung UCM.ONE 6 8 1 15 15 200,00% 468

59 Gletschergrab Splendid Film/24B 12 3 30 14 422 -38,80% 18.642

65 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 6 23 14 333 -55,10% 26.213

97 Igor Levit. No Fear Piffl 0 25 3 14 43 2,40% 34.064

88 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 9 5 12 62 8,80% 4.232

101 Wie Dich selbst? Freibeuterin 6 7 2 12 23 -73,90% 765

71 Aussprache, Die Universal 12 7 28 10 291 -46,60% 30.986

87 Luftkrieg - Die Naturgeschichte der Zerstörung Progress 12 2 8 10 77 -89,40% 1.129

108 Heikos Welt UCM.ONE 12 44 2 10 19 375,00% 21.298

90 Maler, Der Filmverleih NR 2 8 9 72 -60,40% 312

94 Mitmachkino: Aschenbrödel und der gestiefelte Kater W&K 0 3 8 9 74 184,60% 163

107 Verlorene Illusionen Cinemien 12 14 3 7 20 -77,30% 19.199

95 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 7 10 6 64 -78,30% 2.256

110 Musallat 3 AF-Media NR 5 2 6 11 -69,40% 1.038

102 Aus meiner Haut X-Verleih 12 8 8 5 39 -66,10% 12.743

112 Rise Up NeueVisionen 12 22 1 5 5 -75,00% 16.059


